<sup>146</sup> *1) Statuerunt et ordinaverunt quod omni anno in die Sancti Georgii mandato maricorum convochari in regullis predictis in locis solitis et ibi marici veteres teneant redere rationem sui officii dictis regularibus, sub poena soldorum quinque pro quoque ipsorum.*

<sup>147</sup> *2) Item ordinaverunt et statuerunt quod predicti marici a die facti saldi usque ad unum mensem teneantur exigisse omnes condemnationes factas tempore sui officii et solvere in dicto termino et poenas et banna solvendi pro condemnationibus predictis de suis propriis bonis.*

<sup>148</sup> *3) Item statuerunt et ordinaverunt quod in dicta die Sancti Georgii super dictis regullis omni anno eligantur unus marichus Saltarius et juratus pro una quaque regulla, officium quorum duret et durare debeat per unum annum continuum.*

<sup>149</sup> *4) Item eligantur in dicto die Sancti Georgii in dictis regullis duos terminatores pro quaque regulla, qui habeant terminare et definire differentias locorum et terminos inter Personas litigantes assignare.*

<sup>150</sup> *5) Item statuerunt et ordinaverunt quod si marici Saltari et jurati in eodem die Sancti Georgii non ordinaverint regulam suam condemnentur in soldis decem parvorum pro quoque ipsorum et pro quoque vice.*

6. Poi stabilirono e ordinarono che se gli altri regolieri nel detto giorno dopo aver ricevuto l'ordine non vanno alla riunione regoliera ricevano, per ciascuno d'essi e ad ogni mancanza, una multa di soldi cinque di piccoli.<sup>151</sup>

7. Poi «stabilirono» che i regolieri predetti siano giustificati nei seguenti casi, pur che lo notificano ai marighi, anzitutto se sono impediti da una occupazione lavorativa a favore della Repubblica o del Comune di Zoldo, se per lavoro proprio sono fuori del distretto di Zoldo, o malati, e diversamente non siano giustificati e non si presuma che siano giustificati tramite un testimone.<sup>152</sup>

8. Poi ordinarono che i detti loro marighi abbiano piena facoltà e libertà,<sup>153</sup> tutte le volte che piacesse loro di convocarla, di tenere la propria assemblea regoliera a beneficio e vantaggio delle proprie Regole, e i detti regolieri abbiano il dovere di partecipare, contro multa di cinque soldi per ogni assente e per tutti i casi che paresse giusto ai marighi.<sup>154</sup>

9. Poi stabilirono e ordinarono che detti marighi debbano su invito di qualsiasi persona interessata, andare a valutare il danno recato in campi, prati e altri beni, il qual danno debba valutare sotto giuramento, contro pena di dieci soldi piccoli a carico di ognuno d'essi che non eseguisca.<sup>155</sup>

10. Poi stabilirono e ordinarono che nessun regoliere osi rifiutare l'incarico di marigo o altro servizio che gli tocca o cui è eletto, e ciò sotto pena di diciannove soldi piccoli da versarsi subito, pena aggravio del doppio.<sup>156</sup>

11. Poi stabilirono e ordinarono che nessun regoliere osi recarsi «in assemblea» con arma di qualsiasi condizione e se l'ha portata la deponga non appena intimatogli dal marigo, sotto pena di diciannove soldi di piccoli per ciascun «colpevole» e ciascuna volta.<sup>157</sup>

---

<sup>151</sup> 6) *Item statuerunt et ordinaverunt quod si alii regulares dicta die ad regulam suam non venerint post preceptum sibi factum quod tunc condemnentur in soldis quinque parvorum pro quoque ipsorum et qualibet vice.*

<sup>152</sup> 7) *Item quod regulares predicti in casibus infrascriptis absolvantur dummodo faciunt fidem maricis, et primo si fuerint impediti in facto dominationis nostre Venetiarum sive facto Communis Zaudi; si in facto proprii essent extra districtum Zaudi, vel infirmi, et aliter non absolvantur et credatur excusanti cum uno teste.*

<sup>153</sup> Qui si propugna una libertà di assemblea regoliera che in realtà non fu mai assoluta.

<sup>154</sup> 8) *Item ordinaverunt quod dicti sui marici habeant plenam licentiam et libertatem quodcumque eis placuerint convocandi tenendi regulam eius, causa providendi rebus necessariis pro bono et utilitate suarum regularum, et dicti regulares teneantur venire poena soldorum quinque pro quoque recusante quotienscumque ipsis maricis placuerint.*

<sup>155</sup> 9) *Item statuerunt et ordinaverunt quod dicti marici teneantur ad omnem requisitionem cuiuslibet regularis requirentis ire ad extimandum damnum sibi factum in campis pratis vel aliis bonis, quod damnum extimare teneantur suo sacramento, sub poena soldorum decem parvorum pro quoque ipsorum contrafactum.*

<sup>156</sup> 10) *Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus regularis audeat recusare officium maricorum vel aliud officium sibi tangentem sive per electionem, et hoc in poena soldorum decem et novem parvorum quos illico solvere teneantur poena dupli (f. 27).*

<sup>157</sup> 11) *Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus regularis audeat portare arma alicuius conditionis et si portaverit teneatur ea deponere statim facto sibi precepto per maricos, sub poena soldorum decem et novem parvorum pro quoque et qualibet vice.*

12. Poi ordinarono che nessuno, durante l'assemblea regoliera osi offendere i marighi, i Saltari o gli altri regolieri, sotto pena di soldi piccoli diciannove, e aumento o diminuzione a giudizio dei marighi, tenuto conto anche dell'identità delle persone e delle ingiurie.<sup>158</sup>